
Contacto

Teléfono 956827176
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/AR43U/00001242E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2022
a las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Adecuación de aseos y sala de imprenta de la ESUBO.

Valor estimado del contrato 123.965,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.998,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.965,96 EUR.

Clasificación CPV
45432210 - Trabajos de revestimiento de paredes.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de TREINTA (30) días naturales desde la firma del acta de comprobación
del replanteo. El acta de comprobación de replanteo deberá realizarse en UN (1.-) MES como máximo desde la
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Edificio Barceló de la Escuela de Suboficiales de la Armada en San Fernando (Cádiz).
Condiciones Según lo establecido en el PPT.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Escuela de Suboficiales de la Armada en San Fernando
Cádiz España

Oferta más ventajosa para la administración conforme a lo expresado en las actas publicadas del expediente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Precio de la oferta más baja 101.887 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.482,92 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.887 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.283,27 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración conforme a lo expresado en las actas publicadas del
expediente.
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización Del 12/10/2022 al 04/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2022 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22b88dc4-55cd-4c58-8812-6ce99111edfb


Lugar

Unidad de Contratación de Rota

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Rota España

Apertura de oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación y oferta

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se deberá solicitar pase de acceso a la Base Naval de Rota con cinco días de
antelación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.2Ponderación 
: Nº de mesesExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.8Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JpoMgYJq8soBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009571968 |  2022-300173 | mar, 11 oct 2022 13:30:17:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150095290533576636378539941587490546076 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JpoMgYJq8soBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

